
РЕШЕНИЕ № 4 

Организационного комитета по подготовке и проведению  

VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО" 
 

 

по вопросу: "О корректировке программы VIII Международного 

фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО" в связи с новыми 

политическими реалиями" 
 

 

Заслушав информацию заместителя председателя Организационного 

комитета Цекова С.П. – члена Федерального Собрания Совета Федерации 

Российской Федерации, а также членов Организационного комитета по вопросу      

о  корректировке программы VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ 

РУССКОЕ СЛОВО" в связи с новыми политическими реалиями, 
 

Организационный комитет  р е ш и л: 
 

1. Информацию заместителя председателя Организационного комитета 

Цекова С.П. – члена Федерального Собрания Совета Федерации Российской 

Федерации, а также членов Организационного комитета по вопросу                              

о  корректировке программы VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ 

РУССКОЕ СЛОВО" в связи с новыми политическими реалиями", принять                 

к сведению. 
 

2. Одобрить предложения, озвученные заместителем председателя 

Организационного комитета, членом Федерального Собрания Совета 

Федерации Российской Федерации Цековым С.П., членами Организационного 

комитета по вопросу о  корректировке программы VIII Международного 

фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО". 
 

3. Поручить члену Организационного комитета Новосельской А.В. – 

министру культуры Республики Крым: 

до 11 апреля 2014 года внести конкретные предложения в программу                           

VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО" с учетом 

новых политических реалий; 

обеспечить проведение культурно-массовых мероприятий                                

VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО". 
 

4. Поручить члену Организационного комитета Гончаровой Н.Г. – 

министру образования, науки и молодежи Республики Крым: 

до 11 апреля 2014 года внести конкретные предложения в программу                           

VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО" с учетом 

новых политических реалий; 

обеспечить проведение научно-практических  конференций и семинаров           

в рамках мероприятий VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ 

СЛОВО". 

 



5. Поручить члену Организационного комитета Полонскому Д.А. – 

министру информации и массовых коммуникаций Республики Крым: 

обеспечить размещение информационных сообщений, анонсирующих 

проведение VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО"             

в средствах массовой информации; 

обеспечить информационную поддержку мероприятий                  

VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО". 
 

6. Поручить члену Организационного комитета Емцу Б.Е. –                               

и.о. генерального директора Государственной телерадиовещательной компании 

"Крым" рассмотреть возможность создания отдельной информационной 

программы "Дневник фестиваля", либо раздела, посвященного данному 

фестивалю в рамках существующих  информационных программ. 
 

7. Поручить заместителю Председателя Организационного комитета 

Савченко С.Б. – председателю Постоянной комиссии Государственного Совета 

Республики Крым по культуре внести соответствующие изменения                              

в программу VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО" 

с учетом поступивших предложений и замечаний и представить ее на заседание 

Организационного комитета. 

 

 

Председатель 

Государственного  

Совета Республики Крым, 

Председатель Организационного  

комитета  

 

 

 

            В. КОНСТАНТИНОВ 

 

 

г. Симферополь,  

8 апреля 2014 года 


